
 1 

 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

муниципального района 

Усольского районного муниципального образования 

 

ПРИКАЗ  

 

 От 17.12.2019 г.                      Усольский район                       №392 
 

Об итогах  

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников,  

районной олимпиады 

2019-2020 учебного года 

 

 На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школь-

ников, утверждённого приказом Министерства образования и науки РФ от 18 

ноября 2013 г. №1252, изменений в порядок, утверждённых приказами Ми-

нистерства образования и науки РФ от 17.12.2015г. №1488, от 15.03.2015г. 

№249, Порядка проведения школьного и муниципального этапов всероссий-

ской олимпиады школьников в Усольском районе, утверждённого приказом 

Комитета по образованию муниципального района Усольского районного 

муниципального образования от 01.09.2016г. №245-1, приказа Комитета по 

образованию муниципального района Усольского районного муниципально-

го образования от 17.10.2019г. №297 «Об организации и проведении муни-

ципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2019 - 2020 учебно-

го года, районной олимпиады» 13.11.2019 г., 21.11.2019 г., 29.11.2019 г., 

11.12.2019 г. на базе МБОУ «Белореченская СОШ», МБУДО «ДЮСШ» и 

14.11.2019 г., 15.11.2019 г., 16.11.2019 г., 22.11.2019 г., 02.12.2019 г., 

03.12.2019 г., 05.12.2019 г., 06.12.2019 г. на базе общеобразовательных учре-

ждений был проведён муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников и районная олимпиада по математике, физике, русскому языку, 

литературе, технологии, географии, биологии, ОБЖ, английскому языку, ис-

тории, праву, экономике, экологии, химии, информатике, обществознанию, 

физической культуре, окружающему миру. 

 В целях преемственности основной школы с начальной, проведения 

мониторинга готовности школьников к будущим районным и областным 

олимпиадам проводились районные олимпиады в 4, 5 и 6-х классах по мате-

матике, английскому языку, русскому языку и литературе, литературному 

чтению и окружающему миру. 



 2 

На основании вышеизложенного и руководствуясь п. 6.4.8. Положения 

о Комитете по образованию муниципального района Усольского районного 

муниципального образования,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа-

ды школьников, районной олимпиады по следующим предметам, клас-

сам и определить победителей и призеров среди школьников Усоль-

ского района: 

1.1. Информатика  

1.1.1. 8 класс  

Количество участников – 3 (В 2018 году количество участников - 0) 

Призовых мест нет 

 Бурмакина Валерия, МБОУ «Белореченский лицей» - 0 б. 

Кичигин Валерий, МБОУ «Белореченский лицей» - 0 б. 

Крестовский Данил, МБОУ «Мишелевская СОШ» - 0 б. 

1.1.2. 9 класс 
Количество участников – 1 (В 2018 году количество участников - 3) 

Призовых мест нет 

 Миронов Антон, МБОУ «Белорпченская СОШ» – 0 б. 

1.1.3. 10 класс 
Количество участников – 1 (В 2018 году количество участников - 1) 

Призовых мест нет 
 Павлов Данил, МБОУ «Белореченская СОШ»  – 0 б. 

 

1.2. Английский язык 

1.2.1. 5 класс 

Количество участников – 17 (В 2018 году количество участников - 12)  

Максимальное число баллов – 54 

победитель Ивлева Яна, МБОУ «Белореченская СОШ» – 38 б. 

призёр Жилкин Дмитрий, МБОУ «Большееланская СОШ» – 31 б. 

призёр 

призёр 

Пестюрина Ника, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 28 б. 

Леухина Наталья, МБОУ «Тельминская СОШ» - 28 б. 

призёр Кмитович Софья, МБОУ «Белореченский лицей» – 28 б. 

призёр Попова Дарья, МБОУ «Раздольинская СОШ» – 28 б.   

призёр Власов Анатолий, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 28 б. 

 Дмитриева Валерия, МБОУ «Белая СОШ» – 26 б. 

 Абдулина Виктория, МБОУ «Белореченский лицей» – 26 б. 

 Герасимов Никита, МБОУ «Хайтинская ООШ» – 26 б. 

Шиловская Анжелика, МБОУ «СОШ №20» – 24 б. 

Черношей Софья, МБОУ «Белая СОШ» – 22 б. 

Бурдак Дарья, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 21 б. 

Петрова Дарина, МБОУ «Большееланская СОШ» – 20 б. 

Герасимова Юлия, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 16 б. 



 3 

Картопольцев Константин, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 15 

б. 

Кузнецов Кирилл, МБОУ «Буретская СОШ» - 8 б. 

1.2.2. 6 класс 

Количество участников – 12 (В 2018 году количество участников - 9)  

Максимальное число баллов – 58 

победитель Колосова Татьяна, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 47 б. 

победитель 

призёр 

Семенова Елизавета, МБОУ «Белореченский лицей» – 47 б. 

Шеин Алексей, МБОУ «Белореченский лицей» – 41 б. 

призёр 

призёр 

призёр 

Быргазова Валерия, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 40 б. 

Змановская Анна, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 36 б. 

Кравчина Ярослав, МБОУ «Белая СОШ» - 34 б. 

 Палилова Екатерина, МБОУ «Тельминская СОШ» – 28 б. 

 Готовская Ксения, МБОУ «Тельминская СОШ» – 28 б. 

Осинцев Алексей, МБОУ «Тельминская СОШ» – 28 б.    

Копылова Диана, МБОУ «Белореченская СОШ» – 21 б. 

Белых Артемий, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 16 б. 

Шмелев Богдан, МБОУ «Буретская СОШ» – 11 б.                 

1.2.3. 7 класс  
Количество участников – 14 (В 2018 году количество участников - 9) 

Максимальное число баллов – 75 

победитель 

призёр 

призёр 

Сумкина Анастасия, МБОУ «Белореченская СОШ» – 43 б. 

Яковлев Владимир, МБОУ «Белореченская СОШ» - 40 б. 

Анохин Антон, МБОУ «СОШ №20» - 40 б. 

 Аверин Юрий, МБОУ «Белореченская СОШ» – 32 б. 

 Минайленко Дмитрий, МБОУ «Белореченский лицей» – 29 б. 

 Груздева Алина, МБОУ «Белореченский лицей» – 28 б. 

 Гаврищук Анастасия, МБОУ «СОШ №20» – 25 б. 

Каплун Мария, МБОУ «Белая СОШ» - 23 б. 

 Пивоваров Семен, МБОУ «СОШ №6» – 21 б. 

Аминова Марина, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 20 б. 

Иванова Екатерина, МБОУ «Мишелевская СОШ» - 20 б. 

Горбунов Сергей, МБОУ «СОШ №20» - 16 б. 

Уракова Марьяна, МБОУ «Белая СОШ» - 14 б. 

Саранина Елена, МБОУ «Белая СОШ» - 10 б. 

1.2.4. 8 класс 

Количество участников – 9 (В 2018 году количество участников - 10) 

Максимальное число баллов – 75 

победитель 

призёр 

Николаева София, МБОУ «Белореченская СОШ» - 53 б. 

Мороз Оксана, МБОУ «Белая СОШ» – 51 б. 

призёр Жилкин Дмитрий, МБОУ «Белореченский лицей» –  42 б. 

 Кудрявцева Мария, МБОУ «Большееланская СОШ» – 32 б. 

 Корнюшина Дарья, МБОУ «Белая СОШ» – 28 б. 

 Астафьева Анна, МБОУ «СОШ №7» – 27 б. 

 Кустов Марк, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 19 б. 



 4 

 Мощенко Дарья, МБОУ «Мальтинская СОШ» - 18 б. 

Оскорков Егор, МБОУ «Буретская СОШ» - 9 б. 

1.2.5. 9 класс  
Количество участников – 5 (В 2018 году количество участников - 8) 

Максимальное число баллов – 75 

призёр Корень Егор, МБОУ «Белая СОШ» – 46 б. 

 Гертнер Софья, МБОУ «Белая СОШ» - 40 б. 

Путинцев Ефим, МБОУ «Белореченская СОШ» – 38 б. 

Петрик Александр, МБОУ «Мишелевская СОШ» - 38 б. 

 Грязнова Анна, МБОУ «Белореченский лицей» – 36 б. 

1.2.6. 10 класс 

Количество участников – 7 (В 2018 году количество участников - 4) 

Максимальное число баллов – 75 

призёр Гайдук Никита, МБОУ «Белореченская СОШ»  – 47 б. 

призёр Домненко Александр, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 47 б. 

 

 

Кривель Даниил, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 47 б. 

Зуев Александр, МБОУ «Белореченская СОШ» – 46 б. 

Грязнова Дарья, МБОУ «Белореченский лицей» – 39 б. 

Петрова Анастасия, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 37 б. 

Кирина Дарья, МБОУ «Новомальтинская СОШ» – 10 б. 

1.2.7. 11 класс 
Количество участников – 3 (В 2018 году количество участников - 3) 

Максимальное число баллов – 75 

победитель 

призёр 

Спиридонова Светлана, МБОУ «Белая СОШ» – 60 б. 

Шаламов Никита, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 57 б. 

призёр Крахалева Валерия, МБОУ «Белая СОШ» – 48 б. 

 

1.3. Химия 

1.3.1. 8 класс 

Количество участников – 7 (В 2018 году количество участников - 8) 

Максимальное число баллов – 50 

победитель Плотникова Ангелина, МБОУ «Буретская СОШ» – 25 б. 

Гончарова Оксана, МБОУ «Большееланская СОШ» - 14 б. 

Вороной Леонид, МБОУ «Мишелевская СОШ» - 10 б. 

Козин Максим, МБОУ «Новомальтинская СОШ» - 10 б. 

Рыжков Илья, МБОУ «Белореченский лицей» - 8 б. 

Якуба Мирослав, МБОУ «Тельминская СОШ» - 5 б. 

Яцук Ксения, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 4 б. 

1.3.2. 9 класс 

Количество участников – 6 (В 2018 году количество участников - 9) 

Максимальное число баллов – 50 

победитель Новоселова Дарья, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 25 б. 

 Груздева Анастасия, МБОУ «Белореченский лицей» – 16 б. 

 Щеглова Дарья, МБОУ «СОШ №7» – 8 б. 

 Древин Павел, МБОУ «Новомальтинская СОШ» – 5,5 б. 



 5 

 Ларионов Никита, МБОУ «Белая СОШ» – 1 б. 

Макурова Валерия, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 0 б. 

1.3.3. 10 класс 

Количество участников – 5 (В 2018 году количество участников - 4) 

Максимальное число баллов – 50 

победитель Литовкина Елизавета, МБОУ «Мишелевская СОШ»  – 25 б. 

 Ткаченко Юлия, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 17 б. 

 Безсонова Елизавета, МБОУ «Тельминская СОШ» – 3 б. 

Кирина Дарья, МБОУ «Новомальтинская СОШ» - 0 б. 

Фищук Мария, МБОУ «Новомальтинская СОШ» - 0 б. 

1.3.4. 11 класс 

Количество участников – 4 (В 2018 году количество участников - 4) 

Максимальное число баллов – 50 

победитель Тарасова Анна, МБОУ «Белореченский лицей» – 29 б. 

 Охолина Анастасия, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 15 б. 

 Угрюмов Алексей, МБОУ «Тельминская СОШ»  – 0,5 б. 

 Веричева Юлия, МБОУ «Новожилкинская СОШ»  – 0 б. 

 

1.4. Физика 

1.4.1. 7 класс 

Количество участников – 5 (В 2018 году количество участников - 8) 

Максимальное число баллов – 40  

победитель Лукашенко Арина, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 24 б. 

призёр Аверин Юрий, МБОУ «Белореченская СОШ»  – 20 б. 

 Дьяконов Тимофей, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 7 б. 

Зиновьева Анастасия, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 4 б. 

 Гайворонский Кирилл, МБОУ «Белая СОШ» – 3 б. 

1.4.2. 8 класс 

Количество участников – 4 (В 2018 году количество участников - 5) 

Максимальное число баллов – 40  

Призовых мест нет 

 Трофименко Кирилл, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 4 б. 

 Иванов Алексей, МБОУ «Белореченская СОШ»  – 2 б. 

Тарасов Александр, МБОУ «Белая СОШ» – 1 б. 

Титов Павел, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 1 б. 

1.4.3. 9 класс 

Количество участников – 9 (В 2018 году количество участников - 7) 

Максимальное число баллов – 50 

победитель 

призёр 

призёр 

Хомколов Даниил, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 29 б. 

Миронов Антон, МБОУ «Белореченская СОШ» – 26 б. 

Корень Егор, МБОУ «Белая СОШ» – 25 б. 

Февралев Максим, МБОУ «Белореченский лицей» – 10 б. 

 Днепровский Илья, МБОУ «СОШ №7» – 7 б. 

 Никозова Полина, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 6 б. 

Жуков Владислав, МБОУ «Белореченский лицей» - 4 б. 



 6 

Шишкин Александр, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 1 б. 

Долгих Иван, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 1 б. 

1.4.4. 10 класс 

Количество участников – 5 (В 2018 году количество участников - 5) 

Максимальное число баллов – 50 

победитель Дергин Владимир, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 25 б. 

Григорьев Дмитрий, МБОУ «Белая СОШ» – 10 б. 

 Приходько Фёдор, МБОУ «Белореченский лицей» - 9 б. 

 Михалёв Александр, МБОУ «Белореченская СОШ» – 6 б.  

Козлов Валерий, МБОУ «СОШ №20» - 2 б. 

1.4.5. 11 класс 

Количество участников – 3 (В 2018 году количество участников - 6) 

Максимальное число баллов – 50 

победитель Потапов Александр, МБОУ «Белореченская СОШ» – 25 б. 

 Попов Андрей, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 12 б. 

Шаменов Андрей, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 5 б. 

 

1.5. Экология 

1.5.1. 9 класс  

Количество участников – 1 (В 2018 году количество участников - 1) 

Максимальное число баллов – 40 

Призовых мест нет 

 Гусельникова Екатерина, МБОУ «Буретская СОШ» - 6 б. 

1.5.2. 10 класс 

Количество участников – 1 (В 2018 году количество участников - 2) 

Максимальное число баллов – 54 

Призовых мест нет 

 Девицкая Наталья, МБОУ «Буретская СОШ» – 7 б. 

 

1.6. Обществознание 

1.6.1. 7 класс 

Количество участников – 9 (В 2018 году количество участников - 5) 

Максимальное число баллов – 80 

победитель Петров Роман, МБОУ «СОШ №6» – 60 б. 

призёр Пивоваров Семен, МБОУ «СОШ №6» – 54 б. 

призёр Ващенко Анастасия, МБОУ «Белореченский лицей» - 53 б. 

призёр Стельмах Ксения, МБОУ «Белореченский лицей» – 52 б. 

призёр Васильева Елизавета, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 50 б.  

Луковникова Алина, МБОУ «Белореченский лицей»  – 28 б. 

Горбатова Светлана, МБОУ «Холмушинская ООШ»  – 25 б. 

Плюснина Кира, МБОУ «Белореченская СОШ»  – 25 б. 

Дерюжинская Валерия, МБОУ «Новожилкинская СОШ»  – 9 

б. 

 

 



 7 

1.6.2. 8 класс 

Количество участников – 8 (В 2018 году количество участников - 8) 

Максимальное число баллов – 80 

победитель Рогожников Максим, МБОУ «Белореченский лицей» – 67 б. 

призёр Жилкин Дмитрий, МБОУ «Белореченский лицей» – 64 б. 

 Буйлова Валерия, МБОУ «Белореченский лицей» -18 б. 

 Буслаева Малика, МОУ «Новомальтинская СОШ» – 13 б. 

Мощенко Дарья, МБОУ «Мальтинская СОШ»  – 11 б. 

Шевелева Анастасия, МБОУ «Мальтинская СОШ» - 11 б. 

Алексеева Анастасия, МБОУ «Белореченская СОШ» - 8 б. 

Коровина Карина, МБОУ «Новомальтинская СОШ» - 6 б. 

1.6.3. 9 класс 

Количество участников – 17 (В 2018 году количество участников - 19) 

Максимальное число баллов – 90 

победитель Жилкина Полина, МБОУ «Белореченский лицей» – 63 б. 

призёр Шлычкова Софья, МБОУ «СОШ №20» – 62 б. 

призёр Петрик Александр, МБОУ «Мишелевская СОШ» - 58 б. 

призёр Янулин Никита, МБОУ «Белореченский лицей» – 56 б. 

Кунц Анастасия, МБОУ «Белореченский лицей» - 25 б. 

Маслякова Юлия, МБОУ «СОШ №20» – 22 б. 

 Смирнова Дарья, МБОУ «Холмушинская ООШ» – 23,5 б. 

Нечаев Алексей, МБОУ «Буретская СОШ» - 20 б. 

Февралев Максим, МБОУ «Белореченский лицей» - 20 б. 

Поцелуйко Наталья, МБОУ «СОШ №7» - 20 б.  

Шеболдина Дарья, МБОУ «СОШ №7» - 20 б. 

Ушаков Дмитрий, МБОУ «Буретская СОШ» - 19 б. 

Трещев Вячеслав, МБОУ «Большеланская СОШ» - 18 б. 

Гузова Анастасия, МБОУ «Тайтурская СОШ» - 18 б. 

Герасимова Мария, МБОУ «Раздольинская СОШ» - 17 б. 

Никозова Полина, МБОУ «Мальтинская СОШ» - 14 б. 

Грязнова Анна, МБОУ «Белореченский лицей» - 13 б. 

1.6.4. 10 класс 

Количество участников – 16 (В 2018 году количество участников - 9) 

Максимальное число баллов – 90 

победитель Семенюра Дмитрий, МБОУ «Белореченский лицей» – 62 б. 

призёр Приходько Федор, МБОУ «Белореченский лицей» – 58 б. 

призёр Семенюра Ростислав, МБОУ «Белореченская СОШ» – 57 б. 

призёр Максимович Станислав, МБОУ «СОШ №7» – 57 б. 

Прокопьев Александр, МБОУ «Белореченский лицей»– 20 б. 

Бойчук Наталья, МБОУ «Белореченский лицей» – 17 б. 

Кривель Даниил, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 16 б. 

Рясова Елизавета, МБОУ «СОШ №7» – 16 б. 

Богатова Татьяна, МБОУ «СОШ №20» – 15,5 б. 

Тужикова Марина, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 15 б. 

Панова Виктория, МБОУ «Буретская СОШ» – 13 б. 



 8 

Стрелова Богдана, МБОУ «Белореченский лицей» – 12 б. 

Ленских Екатерина, МБОУ «Буретская СОШ» – 12 б. 

Коломоец Полина, МБОУ «СОШ №20» – 11,5 б. 

Селезнева Елена, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 7 б. 

Гусева Виктория, МБОУ «СОШ №20» – 7 б. 

1.6.5. 11 класс 

Количество участников – 14 (В 2018 году количество участников - 9) 

Максимальное число баллов – 90 

победитель Печенкин Дмитрий, МБОУ «Белореченская СОШ» – 76 б. 

призёр Манякин Евгений, МБОУ «Белая СОШ» – 61 б. 

призёр Филоненко Анна, МБОУ «Белореченский лицей» – 59 б. 

призёр 

призёр 

Шаменов Андрей, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 57 б. 

Астафьева Влада, МБОУ «СОШ №7» – 57 б. 

Шустрова Валерия, МБОУ «Белореченский лицей» – 25 б. 

Кравченко Ольга, МБОУ «Большееланская СОШ» – 25 б. 

Шаламов Никита, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 24 б. 

Ярунина Вероника, МБОУ «СОШ №6» - 22 б. 

Секачева Дарья, МБОУ «Тайтурская СОШ» - 17 б. 

Сосюра Дарья, МБОУ «СОШ №20» - 17 б. 

Реутова Илона, МБОУ «Белореченский лицей» - 16 б. 

Дорошко Ульяна, МБОУ «СОШ №6» - 16 б. 

Крутова Мария, МБОУ «Мальтинская СОШ» - 15 б. 

 

1.7. География 

1.7.1. 7 класс 

Количество участников – 12 (В 2018 году количество участников - 13) 

Максимальное число баллов – 80 

победитель 

призёр 

призёр 

 

Солдатова Вероника, МБОУ «Буретская СОШ» – 42 б. 

Зайцева Ирина, МБОУ «Большеланская СОШ»  – 41,5 б. 

Анохин Антон, МБОУ «СОШ №20» - 41 б. 

Тютюнник Илья, МБОУ «Белореченский лицей» – 37 б. 

Стрелова Дарья, МБОУ «Белореченский лицей» – 36 б. 

Севостьянов Владислав, МБОУ «Белореченский лицей» – 

32,5 б. 

Попов Роман, МБОУ «СОШ №7» – 32,5 б. 

Демихова Екатерина, МБОУ «Белая СОШ» - 32 б. 

Петров Роман, МБОУ «СОШ №6» – 31,5 б. 

Зиновьева Анастасия, МБОУ «Новожилкинская СОШ»-31 б. 

Шевелева Дарья, МБОУ «Тельминская СОШ» - 30,5 б. 

Шиленкова Олеся, МБОУ «Белореченская СОШ» - 30 б. 

1.7.2. 8 класс 

Количество участников – 13 (В 2018 году количество участников - 8) 

Максимальное число баллов – 80 

победитель 

победитель 

Горбарчук Дарья, МБОУ «Новомальтинская СОШ» – 46,5 б. 

Кудрявцева Мария, МБОУ «Большееланская СОШ» – 46,5 б. 



 9 

призёр Лебедева Полина, МБОУ «Белореченский лицей» - 41,5 б. 

призёр Кустов Марк, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 41,5 б. 

 Хомкалова Анастасия, МБОУ «СОШ №20» – 36 б. 

Кичигин Валерий, МБОУ «Белореченский лицей» – 36 б. 

 Коваленко Павел, МБОУ «СОШ №20» – 36 б. 

 Мощенко Дарья, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 36 б. 

 Усмонов Юсуф, МБОУ «Белая СОШ» – 35 б. 

Бабошин Андрей, МБОУ «Тельминская СОШ» – 34,5 б. 

Савчук Виктория, МБОУ «СОШ №6» – 32 б. 

Буйлова Валерия, МБОУ «Белореченский лицей» – 32 б. 

Почепа Алина, МБОУ «СОШ №6» – 27,5 б. 

1.7.3. 9 класс 

Количество участников – 15 (В 2018 году количество участников - 10) 

Максимальное число баллов – 80 

победитель 

призёр 

Гудвилл Алексей, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 48 б. 

Прудников Иван, МБОУ «Белореченский лицей» – 46,5 б. 

призёр Шишкин Александр, МБОУ «Новожилкинская СОШ»–44,5 

б. 

призёр Черемнова Анастасия, МБОУ «Большееланская СОШ»–43,5 

б. 

 Хонский Артём, МБОУ «Белореченский лицей» – 36,5 б. 

 Корень Егор, МБОУ «Белая СОШ» – 36,5 б. 

 Калашников Олег, МБОУ «Белореченский лицей» – 34,5 б. 

Богданова Анастасия, МБОУ «Буретская СОШ» - 34,5 б. 

Селиванова Анастасия, МБОУ «Тайтурская СОШ» - 32 б. 

Неудачина Светлана, МБОУ «СОШ №7» - 30 б. 

Гладышева Анна, МБОУ «Биликтуйская ООШ» - 29,5 б. 

Ленский Владислав, МБОУ «Биликтуйская ООШ» - 29 б. 

Белоусова Анастасия, МБОУ «Мальтинская СОШ» - 28,5 б. 

Андреева Анастасия, МБОУ «Тельминская СОШ» - 26,5 б. 

Давыдова Мария, МБОУ «Биликтуйская ООШ» - 25,5 б. 

1.7.4. 10 класс 

Количество участников –  7 (В 2018 году количество участников - 5) 

Максимальное число баллов – 80 

призёр Приходько Федор, МБОУ «Белореченский лицей» – 67 б. 

призёр Золотов Владислав, МБОУ «Белореченский лицей» – 51 б. 

призёр Семенюра Ростислав, МБОУ «Белореченская СОШ» –47,5 б. 

призёр Озолина Дарья, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 46,5 б. 

призёр 

призёр 

 

Галат Виктория, МБОУ «Тельминская СОШ» – 41,5 б. 

Носаченко Анастасия, МБОУ «Белая СОШ» – 41,5 б. 

Камышова Дина, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 35,5 б. 

1.7.5. 11 класс 

Количество участников – 9 (В 2018 году количество участников - 2) 

Максимальное число баллов – 80 

победитель Шаламов Никита, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 67 б. 



 10 

призёр 

призёр 

призёр 

Серёжкин Игорь, МБОУ «Белореченский лицей»–50,5 б. 

Попов Даниил, МБОУ «СОШ №7» – 43,5 б. 

Барсукова Екатерина, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 40,5 б. 

Майорова Анастасия, МБОУ «Тельминская СОШ» – 36,5 б. 

Бутрин Иван, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 29,5 б. 

Шустрова Валерия, МБОУ «Белореченский лицей» – 28,5 б. 

Шорин Виктор, МБОУ «СОШ №20» – 28 б. 

Дорошко Ульяна, МБОУ «СОШ №6» – 23,5 б. 

 

1.8. Экономика 

1.8.1. 8 класс 

Количество участников – 2 (В 2019 году проводилась впервые) 

Максимальное число баллов – 120 

победитель 

 

Жилкин Дмитрий, МБОУ «Белореченский лицей» – 69 б. 

Кичигин Валерий, МБОУ «Белореченский лицей» - 49 б. 

1.8.2. 10 класс 

Количество участников – 1 (В 2018 году количество участников - 8) 

Максимальное число баллов – 120 

победитель 

 

Приходько Фёдор, МБОУ «Белореченский лицей» – 73 б. 

1.8.3. 11 класс 

Количество участников – 4 (В 2018 году количество участников - 5) 

Максимальное число баллов – 120 

призёр 

призёр 

 

 

Астафьева Влада, МБОУ «СОШ №7» – 62 б. 

Фёдоров Александр, МБОУ «Белореченский лицей» - 60 б. 

Реутова Илона, МБОУ «Белореченский лицей» - 29 б. 

Шеболдин Александр, МБОУ «СОШ №7» - 22 б. 

 

1.9. Право 

1.9.1. 10 класс 

Количество участников – 4 (В 2018 году количество участников - 5) 

Максимальное число баллов – 150 

победитель 

призёр 

 

Гайдук Никита, МБОУ «Белореченская СОШ» – 111 б. 

Лиханчан Алёна, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 86 б. 

Макарова Кристина, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 36 б. 

Носаченко Анастасия, МБОУ «Белая СОШ» - 36 б. 

1.9.2. 11 класс 

Количество участников – 5 (В 2018 году количество участников - 5) 

Максимальное число баллов – 150 

победитель Печенкин Дмитрий, МБОУ «Белореченская СОШ» – 118 б. 

призёр Каушева Елена, МБОУ «Буретская СОШ» – 109 б. 

призёр Шеина Елизавета, МБОУ «Буретская СОШ»  – 102 б. 

Мыльникова Екатерина, МБОУ «Белая СОШ» - 54 б. 

Доставалов Антон, МБОУ «Белореченская СОШ» - 40 б. 

 



 11 

1.10. История 

1.10.1.   7 класс 

Количество участников – 11 (В 2018 году количество участников - 6) 

Максимальное число баллов – 100 

победитель 

призёр 

призёр 

призёр 

Минайленко Дмитрий, МБОУ «Белореченский лицей» - 63 б. 

Дьяконов Тимофей, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 57 б. 

Сумкина Анастасия, МБОУ «Белореченская СОШ» - 56 б. 

Пивоваров Семен, МБОУ «СОШ №6» - 56 б. 

Гудыменко Вероника, МБОУ «Белореченский лицей» - 33 б. 

Цедрик Евгений, МБОУ «Тайтурская СОШ» - 27 б. 

Пешин Кирилл, МБОУ «Тельминская СОШ» - 22 б. 

Мартынов Андрей, МБОУ «СОШ №20» - 22 б. 

Зайцева Ирина, МБОУ «Большееланская СОШ» - 18 б. 

Дерюжинская Валерия, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 16 б. 

Корень Кирилл, МБОУ «Белая СОШ» - 12 б. 

1.10.2.   8 класс 

Количество участников – 7 (В 2018 году количество участников - 4) 

Максимальное число баллов – 100 

победитель 

призёр 

призёр 

Павлов Пётр, МБОУ «Белореченская СОШ» - 67 б. 

Бурмакина Валерия, МБОУ «Белореченский лицей» – 66 б. 

Быргазова Анастасия, МБОУ «Большееланская СОШ» - 52 б. 

Полищук Ксения, МБОУ «Биликтуйская ООШ» - 19 б. 

Рихтер Софья, МБОУ «СОШ №7» - 19 б. 

Гончаренко Анастасия, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 19 б. 

Величко Надежда, МБОУ «СОШ №20» - 7 б. 

1.10.3.   9 класс 

Количество участников – 9 (В 2018 году количество участников - 7) 

Максимальное число баллов – 100 

победитель Колганова Алёна, МБОУ «Белореченский лицей» –  76 б. 

призёр Тюменцева Олеся, МБОУ «Белореченский лицей» – 67 б. 

призёр Хворостова Ирина, МБОУ «Белая СОШ» – 63 б. 

Вараксина Александра, МБОУ «Мальтинская СОШ» - 26,5 б. 

Гудвилл Алексей, МБОУ «Мишелевская СОШ» - 25 б. 

 Жаркой Данил, МБОУ «Большееланская СОШ» – 24,5 б. 

Фетцов Данил, МБОУ «Белореченская СОШ» - 18,5 б. 

Афанасьева Виктория, МБОУ «Тайтурская СОШ» - 15 б. 

Маторина Екатерина, МБОУ «СОШ №6» - 5,5 б. 

1.10.4. 10 класс 

Количество участников – 4 (В 2018 году количество участников - 6) 

Максимальное число баллов – 100 

победитель Евтеева Екатерина, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 52 б. 

 Семенюра Ростислав, МБОУ «Белореченская СОШ» – 15 б. 

 Сафронова Диана, МБОУ «Белая СОШ» – 12 б 

 Попова Галина, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 6 б. 

 



 12 

1.10.5. 11 класс 

Количество участников – 7 (В 2018 году количество участников - 4) 

Максимальное число баллов – 100 

победитель Печенкин Дмитрий, МБОУ «Белореченская СОШ» – 83 б. 

призёр Шабанова Любовь, МБОУ «Буретская СОШ» – 75 б. 

 Дорошко Ульяна, МБОУ «СОШ №6» – 22 б. 

 Сосюра Дарья, МБОУ «СОШ №20» – 20 б. 

Ярунина Вероника, МБОУ «СОШ №6» – 18 б. 

Секачева Дарья, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 6 б. 

Богданова Ирина, МБОУ «Белореченская СОШ» – 5 б. 

 

1.11. Русский язык 

1.11.1.  5 класс 

Количество участников – 21 (В 2018 году количество участников - 12) 

Максимальное число баллов – 56 

победитель Прохорова Евгения, МБОУ «СОШ №6» – 35,5 б. 

призёр Петрова Елизавета, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 34 б. 

призёр Пучков Егор, МБОУ «Тельминская СОШ» – 34 б. 

призёр Айкина Диана, МБОУ «Белореченский лицей» – 31 б. 

Сумкина Виктория, МБОУ «Белореченская СОШ» - 27 б. 

 Косякова Юлия, МБОУ «Буретская СОШ» – 26 б. 

Скурат Татьяна, МБОУ «Большееланская СОШ» – 25 б. 

 Михеев Данил, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 24 б. 

 Корень Кирилл, МБОУ «Белая СОШ» – 23,5 б. 

 Округин Юрий, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 23 б. 

 Кривоносова Анастасия, МБОУ «СОШ №20» – 22,5 б. 

 Черных Юлия, МБОУ «Большееланская СОШ» – 22 б. 

Назарова Анастасия, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 19 б. 

Чехова Ульяна, МБОУ «Белореченский лицей» – 18,5 б. 

Аверина Анастасия, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 18,5 б. 

Нечаева Кристина, МБОУ «Хайтинская ООШ» – 18 б. 

Бархатов Иван, МБОУ «Буретская СОШ» – 17 б. 

Дубешко Алина, МБОУ «СОШ №7» – 17 б. 

Лебедева Виктория, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 12 б. 

Корнеева Алина, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 12 б. 

Бабкина Софья, МБОУ «СОШ №6» – 7,5 б. 

1.11.2.  6 класс 

Количество участников – 24 (В 2018 году количество участников - 17) 

Максимальное число баллов – 71,5 

победитель Нестеренко Любовь, МБОУ «Белая СОШ» – 51 б. 

призёр 

призёр 

Тамагашев Савелий, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 47 б. 

Иткулова Есения, МБОУ «Белая СОШ» - 46,5 б. 

призёр 

призёр 

призёр 

Соловьева Татьяна, МБОУ «Белая СОШ» – 45,5 б. 

Стремлина Вероника, МБОУ «Мишелевская СОШ» - 42 б. 

Прокопьева Дарина, МБОУ «Белореченский лицей» - 42 б. 



 13 

призёр 

призёр 

призёр 

Гобрейчук Екатерина, МБОУ «Буретская СОШ» - 41 б. 

Скрипченко Карина, МБОУ «Тайтурская СОШ» - 36,5 б. 

Егорова Мария, МБОУ «Мишелевская СОШ» - 36 б. 

призёр Андреева Елена, МБОУ «Белореченская СОШ» – 36 б. 

 Байкова Надежда, МБОУ «Раздольинская СОШ» – 35,5 б. 

 Власов Иван, МБОУ «СОШ №20» – 35 б.               

 Шкадун Виктория, МБОУ «СОШ №7» – 34,5 б. 

 Вотякова Ульяна, МБОУ «Большеланская СОШ» – 34,5 б. 

 Василенко Станислав, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 32,5 б. 

Дятлова Дарья, МБОУ «Тельминская СОШ» - 31,5 б. 

Травников Егор, МБОУ «Белореченский лицей» - 31 б. 

Сафарова Евгения, МБОУ «Холмушинская ООШ» - 30,5 б. 

Черноусова Дарина, МБОУ «Белореченский лицей» - 30 б. 

Марковская Юлия, МБОУ «СОШ №6» - 25,5 б. 

Хаснулина София, МБОУ «Большееланская СОШ» - 25 б. 

Платонова Александра, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 23 б. 

Игнатова Таисия, МБОУ «Хайтинская ООШ» - 19,5 б. 

Самойлов Пётр, МБОУ «СОШ №6» - 14,5 б. 

1.11.3.  7 класс 

Количество участников – 15 (В 2018 году количество участников - 14) 

Максимальное число баллов – 43 

победитель Лукашенко Арина, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 25 б. 

призёр Солдатова Вероника, МБОУ «Буретская СОШ» – 24 б. 

призёр 

призёр 

Гудыменко Вероника, МБОУ «Белореченский лицей» – 22 б. 

Демихова Екатерина, МБОУ «Белая СОШ» – 22 б. 

призёр Веретнова Екатерина, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 22 б. 

 Быргазова Евгения, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 18,5 б. 

Горбатова Светлана, МБОУ «Холмушинская ООШ» – 15 б. 

Храмова Дарья, МБОУ «Новомальтинская СОШ» - 14 б. 

Ляпунова Мария, МБОУ «Большееланская СОШ» - 14 б.  

 Сумкина Анастасия, МБОУ «Белореченская СОШ» – 13 б. 

 Благодетелев Матвей, МБОУ «СОШ №6»  – 12 б. 

 Зиновьева Анастасия, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 9,5 б. 

Колпатчикова Екатерина, МБОУ «Хайтинская ООШ» - 9 б. 

Иванова Варвара, МБОУ «Мальтинская СОШ» - 8,5 б. 

Семёнов Владислав, МБОУ «Новомальтинская СОШ» - 3 б. 

1.11.4.  8 класс 

Количество участников – 11 (В 2018 году количество участников - 8) 

Максимальное число баллов – 43 

победитель Болотова Валентина, МБОУ «Белореченская СОШ» – 29,5 б. 

призёр Жилкин Дмитрий, МБОУ «Белореченский лицей» – 28,5 б. 

призёр Ражапова Полина, МБОУ «Белая СОШ» – 28,5 б. 

призёр Верещагин Никита, МБОУ «Белореченский лицей» – 24,5 б. 

призёр Яцук Ксения, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 23 б. 

 Петрова Анастасия, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 21,5 б. 



 14 

 Смирнова Лия, МБОУ «Буретская СОШ» – 18 б. 

 Юртин Николай, МБОУ «Новомальтинская СОШ» – 16,5 б. 

Плотникова Ангелина, МБОУ «Буретская СОШ»  – 12 б. 

Цымбал Анастасия, МБОУ «СОШ №6» - 8 б. 

Шевелева Анастасия, МБОУ «Мальтинская СОШ» - 8 б. 

1.11.5.  9 класс 

Количество участников – 14 (В 2018 году количество участников - 10) 

Максимальное число баллов – 43 

победитель Груздева Анастасия, МБОУ «Белореченский лицей» – 34 б. 

призёр 

призёр 

Смирнова Дарья, МБОУ «Холмушинская ООШ» – 27 б. 

Нечаева Валерия, МБОУ «Белая СОШ» - 26 б. 

призёр Базюк Виктория, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 25,75 б. 

призёр Щеглова Дарья, МБОУ «СОШ №7» – 25,5 б. 

 Новолодская Елена, МБОУ «Белореченский лицей» – 24,75 б. 

Гудвилл Алексей, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 17,75 б. 

 Щербаков Никита, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 16 б. 

 Шлычкова Софья, МБОУ «СОШ №20» – 15,25 б. 

 Новосёлова Дарья, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 13 б. 

Маслякова Юлия, МБОУ «СОШ №20» – 11,25 б. 

Казаков Илья, МБОУ «СОШ №6» - 11 б. 

Труфанова Анна, МБОУ «Новомальтинская СОШ» - 7 б. 

Маркова Алина, МБОУ «Новомальтинская СОШ» - 5,25 б. 

1.11.6.  10 класс 

Количество участников – 5 (В 2018 году количество участников - 10) 

Максимальное число баллов – 43 

победитель 

призёр 

Михалёв Александр, МБОУ «Белореченская СОШ» – 23,5 б. 

Евтеева Екатерина, МБОУ «Мишелевская СОШ» - 23 б. 

призёр Федоскин Кирилл, МБОУ «Белая СОШ» – 22,5 б. 

 Галат Виктория, МБОУ «Тельминская СОШ» – 8,5 б. 

Шамсудинова Анастасия, МБОУ «Раздольинская СОШ» – 3,5 б. 

1.11.7.  11 класс 
Количество участников – 7 (В 2018 году количество участников - 6) 

Максимальное число баллов – 43 

победитель Тарасова Анна, МБОУ «Белореченский лицей» – 41 б. 

призёр Реутова Илона, МБОУ «Белореченский лицей» – 26 б. 

призёр Каушева Елена, МБОУ «Буретская СОШ» – 22 б. 

 Шаменов Андрей, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 17 б. 

 Охолина Анастасия, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 17 б. 

Дорошко Ульяна, МБОУ «СОШ №6» – 16 б. 

Селиванова Валентина, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 9 б. 

 

1.12. Литература  

1.12.1.  5 класс 

Количество участников – 15 (В 2018 году количество участников - 7) 

Максимальное число баллов – 42 



 15 

победитель Прохорова Евгения, МБОУ «СОШ №6» – 31 б. 

призёр Цаплина Анжелика, МБОУ «Белая СОШ» – 27,5 б. 

призёр Абдулина Виктория, МБОУ «Белореченский лицей»  – 24,5 б. 

призёр 

призёр 

Шиловская Анжелика, МБОУ «СОШ №20» – 24 б. 

Кмитович Софья, МБОУ «Белореченский лицей» - 23,5 б. 

Козлова Алина, МБОУ «Буретская СОШ» – 20 б. 

 Аверина Анастасия, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 20 б. 

Герасимов Никита, МБОУ «Хайтинская ООШ» – 18 б. 

Назарова Анастасия, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 17 б. 

Округин Юрий, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 15 б. 

Шепитко Анастасия, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 14,5 б. 

Старкова Александра, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 14 б. 

Нечаева Кристина, МБОУ «Хайтинская ООШ» – 14 б. 

Ромих Кристина, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 10,5 б. 

Миненко Анастасия, МБОУ «Белореченская СОШ» – 10,5 б. 

1.12.2.  6 класс  
Количество участников – 12 (В 2018 году количество участников - 6) 

Максимальное число баллов – 70 

победитель 

призёр 

Сафронова Полина, МБОУ «Белореченский лицей» – 65 б.  

Соловьева Татьяна, МБОУ «Белая СОШ» – 47 б. 

призёр Змановская Анна, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 38 б. 

 Тютрин Андрей, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 33 б. 

 Нестеренко Любовь, МБОУ «Белая СОШ» – 31 б. 

 Ёрова Мадина, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 26 б.  

Платонов Александр, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 22 б. 

Хамзина Ариадна, МБОУ «СОШ №20» – 20 б. 

Катаманова Дарья, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 15 б. 

Белобородова Светлана, МБОУ «Белореченская СОШ» – 14 б. 

Черниговская Александра, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 11 б. 

Бурлак Данил, МБОУ «Биликтуйская ООШ» – 6 б. 

1.12.3.  7 класс 
Количество участников – 9 (В 2018 году количество участников - 9) 

Максимальное число баллов – 40 

победитель Гудыменко Вероника, МБОУ «Белореченский лицей» – 25 б. 

призёр Парыгина София, МБОУ «Белореченский лицей» – 23 б. 

призёр Солдатова Вероника, МБОУ «Буретская СОШ» – 20 б. 

 Захарчук Екатерина, МБОУ «СОШ №6» – 10 б. 

 Гайворонский Кирилл, МОУ «Белая СОШ» - 9 б. 

 Васильева Елизавета, МБОУ «Мишелевская СОШ» - 5 б. 

 Веретнова Екатерина, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 5 б.  

Быргазова Евгения, МБОУ «Тайтурская СОШ» - 2 б. 

Антропова Виктория, МБОУ «Новомальтинская СОШ» - 0 б. 

1.12.4.  8 класс 

Количество участников – 7 (В 2018 году количество участников - 7) 

Максимальное число баллов – 50 



 16 

победитель Смирнова Лия, МБОУ «Буретская СОШ» – 25 б. 

победитель Рыжков Илья, МБОУ «Белореченский лицей» – 25 б. 

победитель Рогожников Максим, МБОУ «Белореченский лицей» – 25 б. 

 Плотникова Ангелина, МБОУ «Буретская СОШ» – 15 б. 

 Цымбал Анастасия, МБОУ «СОШ №6» – 15 б. 

Щеглаева Виктория, МБОУ «Белая СОШ» - 10 б. 

Воробьева Ольга, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 10 б. 

 Смирнова Лия, МБОУ «Буретская СОШ» – 25 б. 

1.12.5.  9 класс 

Количество участников – 8 (В 2018 году количество участников - 7) 

Максимальное число баллов – 100 

победитель Жилкина Полина, МБОУ «Белореченский лицей» – 79 б. 

призёр Шлычкова Софья, МБОУ «СОШ №20» – 66 б. 

призёр Сосновская Дарья, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 62 б. 

 Маслякова Юлия, МБОУ «СОШ №20» – 44 б. 

 Алферова Елена, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 42 б. 

Безвенюк Сергей, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 36 б. 

Кузнецова Алёна, МБОУ «СОШ №6» - 24 б. 

Белоусова Анастасия, МБОУ «Мальтинская СОШ» - 21 б. 

1.12.6.  10 класс 

Количество участников – 4 (В 2018 году количество участников - 7) 

Максимальное число баллов - 100 

победитель Пятова Ксения, МБОУ «Белая СОШ» – 51 б. 

 Галат Виктория, МБОУ «Тельминская СОШ» – 23 б. 

Лошкарев Егор, МБОУ «Мишелевская СОШ» - 18 б. 

 Бахова Вероника, МБОУ «СОШ №20» – 8 б. 

1.12.7.  11 класс 

Количество участников – 4 (В 2018 году количество участников - 6) 

Максимальное число баллов – 100 

победитель 

призёр 

 

Филоненко Анна, МБОУ «Белореченский лицей» – 80 б. 

Каушева Елена, МБОУ «Буретская СОШ» – 69 б. 

Печенкин Дмитрий, МБОУ «Белореченская СОШ» – 37 б. 

Селиванова Валентина, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 30 б. 

 

1.13. Биология 

1.13.1.   7 класс 

Количество участников – 11 (В 2018 году количество участников - 16) 

Максимальное число баллов – 33 

победитель Быргазова Евгения, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 19 б. 

призёр Синчук Валерия, МБОУ «Белореченская СОШ» – 17 б. 

 Зайцева Ирина, МБОУ «Большееланская СОШ» – 16 б. 

 Дерюжинская Валерия, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 15 б. 

 Ляпунова Мария, МБОУ «Большееланская СОШ» – 14 б. 

 Татаринова Карина, МБОУ «Белореченский лицей» – 14 б. 

 Пивоваров Семён, МБОУ «СОШ №6» – 12 б. 



 17 

 Антропова Виктория, МБОУ «Новомальтинская СОШ» – 11 б. 

 Веретнова Екатерина, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 11 б. 

Мехренин Станислав, МБОУ «Белая СОШ» - 10 б. 

Попов Роман, МБОУ «СОШ №7» - 8 б. 

1.13.2.   8 класс 

Количество участников – 19 (В 2017 году количество участников - 14) 

Максимальное число баллов – 36 

победитель 

призёр 

Николаева София, МБОУ «Белореченская СОШ» – 21 б. 

Вороной Леонид, МБОУ «Мишелевская СОШ» - 20 б. 

призёр Смирнова Лия, МБОУ «Буретская СОШ» – 18 б. 

призёр Павлов Пётр, МБОУ «Белореченская СОШ» – 18 б. 

 Петрушева Дарья, МБОУ «Раздольинская СОШ» – 17,5 б. 

Поляковская Анжелина, МБОУ «Белореченский лицей» - 17 б. 

 Дзюба Сергей, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 16 б. 

 Петрова Анна, МБОУ «Большееланская СОШ» – 16 б. 

 Орешкина Арина, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 15 б. 

 Рыжков Илья, МБОУ «Белореченский лицей» – 15 б. 

 Астафьева Анна, МБОУ «СОШ №7» – 14 б. 

 Дубенкова Юлия, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 14 б. 

Порошина Виктория, МБОУ «Хайтинская ООШ» - 14 б. 

Козин Максим, МБОУ «Новомальтинская СОШ» - 14 б. 

Аникин Алексей, МБОУ «Биликтуйская ООШ» - 13 б. 

Цымбал Анастасия, МБОУ «СОШ №6» - 13 б. 

Кустов Марк, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 12 б. 

Подвербин Антон, МБОУ «Тельминская СОШ» - 12 б. 

Халявина Алёна, МБОУ «Буретская СОШ» - 11 б. 

1.13.3.   9 класс 

Количество участников – 11 (В 2018 году количество участников - 14) 

Максимальное число баллов – 59 

победитель Янулин Никита, МБОУ «Белореченский лицей» – 31 б. 

призер Щеглова Дарья, МБОУ «СОШ №7» – 29,5 б. 

 Маркова Алина, МБОУ «Новомальтинская СОШ» – 28 б. 

 Ганиева Людмила, МБОУ «Хайтинская ООШ» – 27 б. 

 Труфанова Анна, МБОУ «Новомальтинская СОШ» – 26 б. 

 Шлычкова Софья, МБОУ «СОШ №20» – 26 б. 

 Груздева Анастасия, МБОУ «Белореченский лицей» – 24 б. 

 Козлова Кристина, МБОУ «Белореченская СОШ» – 23 б. 

 Ларионов Никита, МБОУ «Белая СОШ» – 17 б. 

 Селиванова Анастасия, МБОУ «Тайтурская СОШ»  – 16 б. 

 Гуркова Светлана, МБОУ «Тельминская СОШ» – 15 б. 

1.13.6.  10 класс 
Количество участников – 11 (В 2018 году количество участников - 11) 

Максимальное число баллов – 79 

победитель Семенюра Ростислав, МБОУ «Белореченская СОШ» – 61 б. 

 Гусева Виктория, МБОУ «СОШ №20» – 34 б. 



 18 

 Карпова Дарья, МБОУ «СОШ №7» – 34 б. 

 Власевская Алина, МБОУ «Тельминская СОШ» – 31 б. 

Лобода Дмитрий, МБОУ «Белая СОШ» – 29 б. 

 Фищук Мария, МБОУ «Новомальтинская СОШ» – 26 б. 

 Девицкая Наталья, МБОУ «Буретская СОШ» - 26 б. 

 Стрелова Богдана, МБОУ «Белореченский лицей» – 26 б. 

Нечаева Снежана, МБОУ «Тайтурская СОШ» - 25 б. 

Бурлакова Яна, МБОУ «Белореченская СОШ» – 23 б. 

Озолина Дарья, МБОУ «Мишелевская СОШ» - 21 б. 

1.13.7. 11 класс 

Количество участников – 8 (В 2018 году количество участников - 7) 

Максимальное число баллов – 80 

победитель Браташова Екатерина, МБОУ «Белореченская СОШ» – 61 б. 

призёр Тарасова Анна, МБОУ «Белореченский лицей» – 50 б. 

призёр Алёнина Ксения, МБОУ «СОШ №20» – 40 б. 

 Угрюмов Алексей, МБОУ «Тельминская СОШ» – 32 б. 

 Фаттаева Карина, МБОУ «Белореченская СОШ» – 31 б. 

 Власюк Дарья, МБОУ «СОШ №7» – 29 б. 

 Плешкова Алина, МБОУ «СОШ №6» – 25 б. 

Чеботарев Виктор, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 20 б. 

 

1.14. ОБЖ 

1.14.1.  7 класс 

Количество участников – 4 (В 2018 году количество участников - 8) 

Максимальное число баллов – 170 

победитель Роголев Егор, МБОУ «Белореченский лицей» – 154 б. 

призёр Максимова Валентина, МБОУ «Белореченская СОШ» – 115 б. 

призёр 

призёр 

Мараховская Ангелина, МБОУ «Белореченский лицей» – 112 б. 

Чертов Егор, МБОУ «Большееланская СОШ»  - 111 б. 

 Черняев Сергей, МБОУ «СОШ №7» – 70 б. 

1.14.2.  8 класс 

Количество участников – 16 (В 2018 году количество участников – 7) 

Максимальное число баллов – 170 

победитель Яцук Ксения, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 144 б. 

призёр Духовников Даниил, МБОУ «Белореченский лицей» – 139 б. 

призёр Якуба Мирослав, МБОУ «Тельминская СОШ» – 139 б. 

призёр Рудых Алёна, МБОУ «Белореченская СОШ» – 132 б. 

призёр Буйлова Валерия, МБОУ «Белореченский лицей» – 131 б. 

призёр 

призёр 

призёр 

Громинский Алексей, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 131 б. 

Рыжков Илья, МБОУ «Белореченский лицей» - 130 б. 

Богданова Александра, МБОУ «Белая СОШ» - 128 б. 

призёр Афанасенко Анастасия, МБОУ «Белореченский лицей» – 127 б. 

Вороной Леонид, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 119 б. 

Усмонов Юсуф, МБОУ «Белая СОШ» – 117 б. 

Гордеева Екатерина, МБОУ «Белореченский лицей» – 116 б. 



 19 

Быргазова Анастасия, МБОУ «Большееланская СОШ» – 116 б. 

Сютина Диана, МБОУ «Белореченский лицей» – 114 б. 

Евпат Анатолий, МБОУ «Буретская СОШ» – 101 б. 

Клыкова Ксения, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 69 б. 

1.14.3.  9 класс 
Количество участников – 13 (В 2018 году количество участников - 13) 

Максимальное число баллов – 200 

победитель 

призёр 

призёр 

призёр 

призёр 

 

 

Февралев Максим, МБОУ «Белореченский лицей» – 190 б. 

Янулин Никита, МБОУ «Белореченский лицей» – 163 б. 

Шведков Андрей, МБОУ «Большееланская СОШ» - 162 б. 

Дмитроц Карина, МБОУ «Белореченская СОШ» – 159 б. 

Карпов Максим, МБОУ «Мишелевская СОШ» - 157 б. 

Гуслякова Светлана, МБОУ «Тельминская СОШ» – 150 б. 

Урбагаев Артем, МБОУ «Белая СОШ» – 148 б. 

Щербаков Никита, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 142 б. 

Гетцель Данил, МБОУ «Белая СОШ» – 142 б. 

Карнаухов Алексей, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 127 б. 

Ленский Владислав, МБОУ «Биликтуйская ООШ» - 109 б. 

 Лохова Валерия, МБОУ «СОШ №20» – 76 б. 

 Кожухова Дарья, МБОУ «Белореченская СОШ» - 65 б. 

1.14.4.  10 класс 

Количество участников – 8 (В 2018 году количество участников - 9) 

Максимальное число баллов – 200 

призёр 

призёр 

призёр 

 

Семенюра Дмитрий, МБОУ «Белореченский лицей» – 186 б. 

Баранов Алексей, МБОУ «Белореченский лицей» – 182 б. 

Степанов Кирилл, МБОУ «СОШ №20» – 165 б. 

Лескин Александр, МБОУ «Белореченская СОШ» – 154 б. 

Григорьев Дмитрий, МБОУ «Белая СОШ» – 131 б. 

Шипицын Данил, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 128 б. 

Литовкина Елизавета, МБОУ «Мишелевская СОШ»» – 126 б. 

 Ленских Екатерина, МБОУ «Буретская СОШ» – 108 б. 

1.14.5.  11 класс 

Количество участников – 12 (В 2018 году количество участников - 6) 

Максимальное число баллов – 200 

победитель 

победитель 

призёр 

призёр 

Федоров Александр, МБОУ «Белореченский лицей» – 194 б. 

Печенкин Дмитрий, МБОУ «Белореченская СОШ» – 194 б. 

Фролов Олег, МБОУ «Белореченский лицей» - 184 б. 

Юрышева Александра, МБОУ «Белореченская СОШ» – 178 б. 

Козин Илья, МБОУ «Новомальтинская СОШ» – 157 б. 

Глинская Валерия, МБОУ «Тельминская СОШ» – 152 б. 

 Шестаков Ярослав, МБОУ «СОШ №20» – 150 б. 

Шаменов Андрей, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 139 б. 

Шеметас Сергей, МБОУ «СОШ №20» – 137 б. 

Воробьев Данила, МБОУ «Тельминская СОШ» – 112 б. 

Бельков Роман, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 100 б. 



 20 

Крутова Мария, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 56 б. 

 

1.15. Физическая культура 

1.15.1.  7 класс 

Количество участников – 14 (В 2018 году количество участников - 14) 

Максимальное число баллов – 100 

1.15. 1.1. Девушки 

победитель Белякова Алена, МБОУ «Белая СОШ» – 92 б. 

призёр Рахимова Анастасия, МБОУ «Тельминская СОШ» – 73,7 б. 

призёр Орлова Елена, МБОУ «Тельминская СОШ» – 73,6 б. 

 Солдатова Вероника, МБОУ «Буретская СОШ» – 69,8 б.  

 Зиновьева Анастасия, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 66,4 б. 

 Корягина Алина, МБОУ «СОШ №6» – 66,3 б. 

Варакса Юлия, МБОУ «Белореченская СОШ» - 44,2 б. 

Плюснина Кира, МБОУ «Белореченская СОШ» - 44,1 б. 

1.15. 1.2. Юноши 

призёр Гришин Даниил, МБОУ «Тельминская СОШ» – 85 б. 

 Горбунов Сергей, МБОУ «СОШ №20» – 69,9 б. 

 Мартынов Андрей, МБОУ «СОШ №20» – 67,1 б. 

 Гладко Илья, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 56,9 б. 

Сливко Антон, МБОУ «СОШ №6» - 54,5 б. 

Арьков Антон, МБОУ «Белореченская СОШ» - 27,1 б. 

 

1.15.2.  8 класс 
Количество участников – 13 (В 2018 году количество участников - 15) 

Максимальное число баллов – 100  

1.15. 2.1. Девушки 

призёр Ибрагимова Эльмира, МБОУ «Белая СОШ» – 90,3 б. 

призёр Плотникова Ангелина, МБОУ «Буретская СОШ» – 89,8 б. 

призёр Ерофеева Екатерина, МБОУ «Тельминская СОШ» – 82,7 б. 

 Рыжова Вероника, МБОУ «Тельминская СОШ» – 72,9 б. 

 Некрасова Дарья, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 62,2 б. 

Цымбал Анастасия, МБОУ «СОШ №6» – 60,6 б. 

Дмитриева Валерия, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 57,4 б. 

Гордеева Екатерина, МБОУ «Белореченский лицей» – 9,1 б. 

1.15. 2.2. Юноши 

победитель Кирдеев Алексей, МБОУ «Белая СОШ» – 100 б. 

призёр Сергеев Дмитрий, МБОУ «Тельминская СОШ» – 84,3 б. 

призёр Кустов Марк, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 77,7 б. 

призёр 

 

Федаш Никита, МБОУ «Мишелевская СОШ» - 77,5 б. 

Абдулатипов Мансур, МБОУ «СОШ №6» – 29,4 б. 

1.15.3.  9 класс 

Количество участников – 15 (В 2018 году количество участников – 23) 

Максимальное число баллов – 100 

1.15. 3.1. Девушки 



 21 

победитель 

призёр 

призёр 

 

 

Прохода Владислава, МБОУ «Белая СОШ» – 99,6 б. 

Симонова Арина, МБОУ «Белая СОШ» - 83,4 б. 

Протасова Алена, МБОУ «Тельминская СОШ» – 80,5 б. 

Белоусова Анастасия, МБОУ «Мальтинская СОШ» - 25,9 б. 

Разуленко Александра, МБОУ «Тайтурская СОШ» - 21,5 б. 

Абдулатипова Виктория, МБОУ «СОШ №6» - 19,8 б. 

1.15. 3.2. Юноши 

призёр 

призёр 

призёр 

призёр 

 

Беляевский Никита, МБОУ «Белая СОШ» - 92,5 б. 

Сафонов Роман, МБОУ «Тельминская СОШ» – 91,8 б. 

Малыгин Даниил, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 73,2 б. 

Шведков Андрей, МБОУ «Большееланская СОШ» – 69,4 б. 

Абдулатипов Руслан, МБОУ «СОШ №6» – 53,4 б. 

Бутырин Роман, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 52,5 б. 

Черняев Владимир, МБОУ «Мишелевская СОШ» - 48,3 б. 

Коновалов Никита, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 33,2 б. 

 Красноштанов Дмитрий, МБОУ «Белореченская СОШ» – 5,6 б. 

1.15.4.  10 класс 

Количество участников – 17 (В 2018 году количество участников - 8) 

Максимальное число баллов – 100  

1.15. 4.1. Девушки 

призёр 

призёр 

 

Белова Валентина, МБОУ «Белая СОШ» – 97,7 б. 

Литовкина Елизавета, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 76,2 б. 

Киреева Анастасия, МБОУ «Тельминская СОШ» – 63,7 б. 

Оловникова Анастасия, МБОУ «Тельминская СОШ» - 58,1 б. 

 Лиханчан Алена, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 57,2 б. 

Кирина Дарья, МБОУ «Новомальтинская СОШ» - 55,9 б. 

Коломоец Полина, МБОУ «СОШ №20» - 53,1 б. 

Антипина Елена, МБОУ «Белореченский лицей» - 23,8 б. 

Криворучко Юлия, МБОУ «Белореченская СОШ» - 5,4 б. 

1.15. 4.2. Юноши 

призёр 

призёр 

 

Черношей Кирилл, МБОУ «Белая СОШ» - 89,6 б. 

Денисов Данил, МБОУ «Белая СОШ» – 81,6 б. 

Степанов Кирилл, МБОУ «СОШ №20» – 62,4 б. 

Домненко Александр, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 56,3 б. 

Васильев Максим, МБОУ «Белореченская СОШ» – 56,2 б. 

Баранов Алексей, МБОУ «Белореченский лицей» – 52,8 б. 

Орлов Константин, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 50,2 б. 

Наливных Валерий, МБОУ «Новомальтинская СОШ» – 46,4 б. 

 

1.15.5.  11 класс 

Количество участников – 9 (В 2018 году количество участников - 11) 

Максимальное число баллов – 100  

1.15. 5.1. Девушки 

призёр 

призёр 

Каушева Елена, МБОУ «Буретская СОШ» – 75,8 б. 

Глинская Валерия, МБОУ «Тельминская СОШ» - 68,2 б. 



 22 

призёр 

 

Шабанова Любовь, МБОУ «Буретская СОШ» – 68,2 б. 

Ворошилова Кристина, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 54,2 б. 

1.15. 5.2. Юноши 

победитель 

призёр 

Пашков Сергей, МБОУ «Белая СОШ» – 98,9 б. 

Шестаков Ярослав, МБОУ «СОШ №20» – 68,2 б. 

 Воробьев Данила, МБОУ «Тельминская СОШ» – 58,9 б. 

Фролов Даниил, МБОУ «Белореченская СОШ» – 36,2 б. 

Шорин Виктор, МБОУ «СОШ №20» – 19,1 б. 

 

1.16. Технология 

1.16.1. Юноши 

1.16.1.1. 7 класс 

Количество участников – 3 (В 2018 году количество участников - 2) 

Максимальное число баллов – 75 

победитель 

призёр 

призёр 

Аверин Юрий, МБОУ «Белореченская СОШ» - 67,5 б. 

Дьяконов Тимофей, МБОУ «Мишелевская СОШ» - 52,5 б. 

Щербинин Богдан, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 40,1 б. 

1.16.1.2. 8 класс 

Количество участников – 1 (В 2018 году количество участников - 1) 

Максимальное число баллов – 86 

победитель Казанцев Андрей, МБОУ «Белая СОШ» - 56,5 б. 

 

1.16.2. Девушки 

1.16.2.1.  7 класс 

Количество учащихся – 1 (В 2018 году количество участников - 5) 

Максимальное число баллов – 75 

призёр Попова Алина, МБОУ «Мишелевская СОШ» - 47,5 б. 

1.16.2.2.  8 класс 

Количество учащихся – 3 (В 2018 году количество участников - 2) 

Максимальное число баллов – 85 

призёр Горяшина Екатерина, МБОУ «Белореченская СОШ» – 48 б. 

Лейченко Дарья, МБОУ «Большееланская СОШ» – 28,5 б. 

Шишкина Дарья, МБОУ «Большееланская СОШ» – 27,5 б. 

 

1.17. Математика 4 класс 

Количество участников – 24 (В 2018 году количество участников – 23) 

Максимальное число баллов – 20 

победитель 

призёр 

Купин Вячеслав, МБОУ «Белая СОШ» – 13 б. 

Рассказова Виктория, МБОУ «Большееланская СОШ» - 12 б. 

призёр Шмидт Алёна, МБОУ «Белореченскимй лицей» – 11 б. 

призёр Евсюкова Елизавета, МБОУ «Белая СОШ»  – 11 б. 

призёр Жукова Дарина, МБОУ «Белореченский лицей» – 10 б. 

призёр Гудков Семён, МБОУ «Тельминская СОШ» – 10 б. 

призёр 

призёр 

Коровина Дарина, МБОУ «Белореченский лицей» – 10 б. 

Суетин Кирилл, МБОУ «СОШ №6» - 10 б. 



 23 

 Бажанова Софья, МБОУ «Раздольинская СОШ» – 9 б. 

Ермолин Тимур, МБОУ «Тайтурская СОШ» - 9 б. 

 Кобиляцкий Николай, МБОУ «СОШ №7» – 9 б. 

 Пермякова Марина, МБОУ «СОШ №7» – 9 б. 

Толстикова Екатерина, МБОУ «Белореченская СОШ» - 9 б. 

 Шерхунаева Вита, МБОУ «Белая СОШ» - 9 б. 

 Улитин Роман, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 8 б. 

 Ушаков Алексей, МБОУ «Биликтуйская ООШ» - 8 б. 

 Зингер Артур, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 7 б. 

 Плужникова Светлана, МБОУ «Новомальтинская СОШ» – 7 б. 

 Олышевская Полина, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 6 б. 

 Вергун Анастасия, МБОУ «Хайтинская ООШ» – 5 б. 

 Нечаева Александра, МБОУ «Новомальтинская СОШ» – 5 б. 

Стукалова Арина, МБОУ «Новомальтинская СОШ» - 5 б. 

Шульц Александра, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 5 б. 

Панова Анастасия, МБОУ «Буретская СОШ» - 4 б. 

 

1.18.  Русский язык 4 класс 

Количество участников – 23 (В 2018 году количество участников – 28) 

Максимальное число баллов – 39 

победитель Казаков Дмитрий, МБОУ «Белореченский лицей» – 21 б. 

призёр 

призёр 

Дятлова Мария, МБОУ «Тельминская СОШ» – 19,5 б. 

Ольшевская Полина, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 19,5 б. 

 Пеньков Никита, МБОУ «Большееланская СОШ» – 18 б. 

 Шерхунаева Вита, МБОУ «Белая СОШ» - 18 б. 

 Беленко Софья, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 18 б. 

 Бажанова Софья, МБОУ «Раздольинская СОШ» – 17,5 б. 

 Толстикова Екатерина, МБОУ «Белореченская СОШ» – 17 б. 

 Коровина Дарина, МБОУ «Белореченский лицей» – 17 б. 

Шульц Александра, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 16 б. 

 Мусикян Софья, МБОУ «Большееланская СОШ» – 15,5 б. 

 Михайлова Алёна, МБОУ «Белореченский лицей» - 15 б. 

Рогачева Анастасия, МБОУ «Белореченская СОШ» – 14,5 б. 

 Кудрявцева Елизавета, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 13,5 б. 

 Пермякова Марина, МБОУ «СОШ №7» – 12,5 б. 

 Тюньков Александр, МБОУ «СОШ №20» - 12 б. 

Пестриков Дмитрий, МБОУ «Белая СОШ» – 11,5 б. 

Шорохов Александр, МБОУ «Хайтинская ООШ» – 11 б. 

Буданова Анна, МБОУ «Новомальтинская СОШ» - 10,5 б. 

Кобиляцкий Николай, МБОУ «СОШ №7» - 9 б. 

Бутаева Алиса, МБОУ «СОШ №6» - 9 б. 

Панова Анастасия, МБОУ «Буретская СОШ» - 8,5 б. 

Зырянов Дмитрий, МБОУ «Буретская СОШ» - 8,5 б. 

 

 



 24 

1.19. Литературное чтение 4 класс 

Количество участников – 20 (В 2018 году количество участников - 20) 

Максимальное число баллов – 78 

победитель Спина Артем, МБОУ «Белая СОШ» – 55 б. 

призёр Пинчук Яна, МБОУ «Белореченский лицей» – 53 б. 

призёр 

призёр 

призёр 

призёр 

призёр 

призёр 

Коровина Дарина, МБОУ «Белореченский лицей» – 51 б. 

Детиненко Анастасия, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 46 б. 

Попов Василий, МБОУ «Белая СОШ» -  45,5 б. 

Шувалова Виктория, МБОУ «Белореченская СОШ» - 41,5 б. 

Кудрявцева Елизавета, МБОУ «Тайтурская СОШ» - 41 б. 

Шило Максим, МБОУ «Белореченский лицей» - 40 б. 

Костюк Анастасия, МБОУ «Белая СОШ» - 38,5 б. 

Моловастая Анастасия, МБОУ «Раздольинская СОШ» - 37 б. 

Лежнина Анна, МБОУ «СОШ №7» - 35,5 б. 

Пивень Ольга, МБОУ «Тельминская СОШ» - 30 б. 

Подкопаева Полина, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 28,5 б. 

Рыбников Вадим, МБОУ «СОШ №20» - 20,5 б. 

Васильева Злата, МБОУ «Мишелевская СОШ» - 20 б. 

Бобкова Ксения, МБОУ «Белореченская СОШ» - 19,5 б. 

Габдерахманов Руслан, МБОУ «СОШ №20» - 19,5 б. 

Россова Элла, МБОУ «Мишелевская СОШ» - 17 б. 

Валеева Валерия, МБОУ «Мальтинская СОШ» - 12,5 б. 

Ушаков Алексей, МБОУ «Биликтуйская ООШ» - 12 б. 

 

1.20. Окружающий мир 4 класс 

Количество участников – 21 (В 2019 году проводилась впервые) 

Максимальное число баллов – 50 

победитель Улитин Роман, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 29,5 б. 

 Тюньков Александр, МБОУ «СОШ №20» – 20 б. 

 Детиненко Анастасия, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 19 б. 

Швецов Илья, МБОУ «Белореченскмий лицей» - 19 б. 

Бахитов Илья, МБОУ «Большееланская СОШ» -  18,5 б. 

Дзюма Матвей, МБОУ «Буретская СОШ» - 18 б. 

Наумов Глеб, МБОУ «Тайтурская СОШ» - 18 б. 

Шувалова Виктория, МБОУ «Белореченская СОШ» - 18 б. 

Шульц Александра, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 18 б. 

Жуков Максим, МБОУ «Тельминская СОШ» - 15,5 б. 

Шакора София, МБОУ «Большееланская СОШ» - 15 б. 

Складчиков Александр, МБОУ «Мишелевская СОШ» - 14 б. 

Шкарин Семён, МБОУ «СОШ №6» - 14 б. 

Купин Вячеслав, МБОУ «Белая СОШ» - 13,5 б. 

Доронин Максим, МБОУ «СОШ №7» - 13 б. 

Перевалова Виктория, МБОУ «Раздольинская СОШ» - 13 б. 

Казаков Дмитрий, МБОУ «Белореченский лицей» - 11 б. 

Семёнов Дмитрий, МБОУ «Белая СОШ» - 11 б. 



 25 

Гришов Артём, МБОУ «Мишелевская СОШ» - 10 б. 

Ленская Анастасия, МБОУ «Биликтуйская ООШ» - 10 б. 

Данильченко Антон, МБОУ «Мальтинская СОШ» - 8 б. 

 

1.21.  Математика 

1.21.1.   5 класс 

Количество участников – 19 (В 2018 году количество участников - 17) 

Максимальное число баллов – 29 

победитель 

призёр 

призёр 

 

Попова Дарья, МБОУ «Раздольинская СОШ» - 17 б. 

Кривоносова Анастасия, МБОУ «СОШ №20» – 15 б. 

Граховский Виталий, МБОУ «Большееланская СОШ» – 14,5 б. 

Бархатов Иван, МБОУ «Буретская СОШ» – 10 б. 

Прохорова Евгения, МБОУ «СОШ №6» - 9 б. 

Щербакова Алевтина, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 8 б. 

Алексеева Виктория, МБОУ «Буретская СОШ» – 8 б. 

Загрянина Александра, МБОУ «Мальтинская СОШ» - 7 б. 

Севостьянова Валерия, МБОУ «Белая СОШ» – 7 б. 

Девицкая Наталья, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 7 б. 

Леухина Наталья, МБОУ «Тельминская СОШ» – 6 б. 

Герасимов Никита, МБОУ «Хайтинская ООШ» – 3 б. 

Жилкин Дмитрий, МБОУ «Большеланская СОШ» - 2 б. 

 Поляков Лев, МБОУ «Белореченский лицей» – 2 б. 

 Кузнецова Полина, МБОУ «СОШ №6» – 1 б. 

 Скурат Татьяна, МБОУ «Большееланская СОШ» – 0 б. 

 Страмилов Никита, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 0 б. 

 Миненко Анастасия, МБОУ «Белореченская СОШ» – 0 б. 

Аверина Анастасия, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 0 б. 

1.21.2.   6 класс 

Количество участников – 13 (В 2018 году количество участников - 9) 

Максимальное число баллов – 28 

призёр Андреева Елена, МБОУ «Белореченская СОШ» – 14 б. 

Климова Валентина, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 10 б. 

Кутьков Александр, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 9 б. 

Шеин Алексей, МБОУ «Белореченский лицей» – 9 б. 

Прокопьева Дарья, МБОУ «Белореченский лицей» – 8 б. 

Вотякова Ульяна, МБОУ «Большееланская СОШ» – 4 б. 

Владыко Виктория, МБОУ «Белореченская СОШ» – 4 б. 

 Петрова Дарина, МБОУ «Большееланская СОШ» – 4 б. 

 Власов Иван, МБОУ «СОШ №20» – 3 б. 

Климов Марк, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 2 б. 

Лазарев Антон, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 2 б. 

Куроленко Степан, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 2 б. 

Велюго Илья, МБОУ «СОШ №7» – 0 б. 

1.21.3.   7 класс 

Количество участников – 10 (В 2018 году количество участников - 5) 



 26 

Максимальное число баллов – 35 

победитель Рогова Татьяна, МБОУ «Белореченский лицей» – 18 б. 

Минайленко Дмитрий, МБОУ «Белореченский лицей» – 10 б. 

 Варакса Юлия, МБОУ «Белореченская СОШ» – 9 б. 

 Солдатова Вероника, МБОУ «Буретская СОШ» – 7 б. 

Анохин Антон, МБОУ «СОШ №20» – 6 б. 

Горбатова Светлана, МБОУ «Холмушинская ООШ» – 5 б. 

Попова Алина, МБОУ «Биликтуйская ООШ» – 5 б. 

Емельянова Эльвира, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 4 б. 

Панова Ксения, МБОУ «Буретская СОШ» – 0 б. 

Гладко Виктория, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 0 б. 

1.21.4.   8 класс 

Количество участников – 6 (В 2018 году количество участников - 5) 

Максимальное число баллов – 35 

Призовых мест нет 

 Юртин Николай, МБОУ «Новомальтинская СОШ» - 7 б. 

Кичигин Валерий, МБОУ «Белореченский лицей» - 6 б.  

Полищук Ксения, МБОУ «Биликтуйская ООШ» – 3 б. 

 Шевелева Анастасия, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 2 б. 

Головков Роман, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 1 б. 

Романов Тимур, МБОУ «Раздольинская СОШ» - 0 б. 

1.21.5.  9 класс 

Количество участников – 3 (В 2018 году количество участников – 4) 

Максимальное число баллов – 35 

Призовых мест нет 

 Кунц Анастасия, МБОУ «Белореченский лицей» - 8 б. 

Юшманова Алина, МБОУ «Белореченская СОШ» – 6 б. 

 Глотова Эльвира, МБОУ «Раздольинская СОШ» – 3 б. 

1.21.6.  10 класс 

Количество участников – 6 (В 2018 году не проводилась) 

Максимальное число баллов – 35 

призёр Тужикова Марина, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 12 б. 

Михалев Александр, МБОУ «Белореченская СОШ» – 5 б. 

 Васильева Яна, МБОУ «Белореченская СОШ» – 3 б. 

Стародубцев Роман, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 2 б. 

Галат Виктория, МБОУ «Тельминская СОШ» – 2 б. 

Закаменных Антон, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 0 б. 

1.21.7.  11 класс 

Количество участников – 3 (В 2018 году не проводилась) 

Максимальное число баллов – 35 

Призовых мест нет 

 Козин Илья, МБОУ «Новомальтинская СОШ» - 8 б. 

Мишина Ольга, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 1 б. 

 Ким Полина, МБОУ «Тельминская СОШ» – 0 б. 

 



 27 

 

2.Наградить дипломами участников, ставших победителями и призёрами му-

ниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, районной олим-

пиады. 

 

3. Руководителям ОУ: 

3.1. Объявить благодарность и рекомендовать поощрить из стимулирующей 

части фонда оплаты труда учителей, подготовивших победителей и призёров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, районной 

олимпиады: 

- Тютриной Александре Ивановне, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Евтееву Евгению Евгеньевичу, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ»; 

- Котляр Светлане Николаевне, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Зеленкову Дмитрию Юрьевичу, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Ивановой Людмиле Викторовне, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ»; 

- Нечепоруку Александру Валерьевичу, учителю МБОУ «Новожилкинская 

СОШ»; 

- Полковниковой Татьяне Васильевне, учителю МБОУ «Белореченский ли-

цей»; 

- Власовой Марине Петровне, учителю МБОУ «Новожилкинская СОШ»; 

- Титовой Оксане Юрьевне, учителю МБОУ «Раздольинская СОШ»; 

- Габдерахмановой Надежде Константиновне, учителю МБОУ «СОШ №20»;  

- Фрунза Марине Викторовне, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Алешиной Любови Петровне, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ»; 

- Засухиной Людмиле Геннадьевне, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Нестеровой Галине Витальевне, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Кузнецовой Елене Алексеевне, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Шеиной Алене Владимировне, учителю МБОУ «Белореченский лицей»; 

- Евдокимовой Юлии Сергеевне, учителю МБОУ «Большееланская СОШ»; 

- Гурьевой Ирине Александровне, учителю МБОУ «Тельминская СОШ»; 

- Добрыниной Анне Николаевне, учителю МБОУ «Раздольинская СОШ»; 

- Шиловской Анне Андреевне, учителю МБОУ «СОШ №20»; 

- Дубенковой Ольге Александровне, учителю МБОУ «Новожилкинская 

СОШ»; 

- Куроленко Тамаре Михайловне, учителю МБОУ «Новожилкинская СОШ»; 

- Беловой Марине Рафаиловне, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ»; 

- Урбагаевой Екатерине Петровне, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Дорофеевой Елене Владимировне, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Солопко Ольге Николаевне, учителю МБОУ «Белореченский лицей»; 

- Храмовой Елене Сергеевне, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Кривоножко Елене Николаевне, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Бондарец Вере Михайловне, учителю МБОУ «Большееланская СОШ»; 

- Чертовских Елене Николаевне, учителю МБОУ «Белореченский лицей»; 

- Галимовой Надежде Витальевне, учителю МБОУ «Тайтурская СОШ»; 

- Сташковой Татьяне Владимировне, учителю МБОУ «Тельминская СОШ»; 



 28 

- Тимчук Наталье Леонидовне, учителю МБОУ «СОШ №6»; 

- Сукневой Ольге Николаевне, учителю МБОУ «Новожилкинская СОШ»; 

- Нагаевой Светлане Мансуровне, учителю МБОУ «Новожилкинская СОШ»; 

- Кашулиной Наталье Алексеевне, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Пермяковой Александрине Равильевне, учителю МБОУ «СОШ №7»; 

- Фарухян Татьяне Владимировне, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Яруллиной Ольге Михайловне, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ №19»; 

- Федотовой Екатерине Анатольевне, учителю МБОУ «Белореченская 

СОШ»; 

- Геруцкой Виктории Дмитриевне, учителю МБОУ «Буретская СОШ»; 

- Игнатенко Зое Ивановне, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Головкову Дмитрию Ивановичу, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Рудюк Анне Михайловне, учителю МБОУ «СОШ №7»; 

- Волосач Татьяне Николаевне, учителю МБОУ «Белореченский лицей»; 

- Серебровой Елене Алексеевне, учителю МБОУ «Большееланская СОШ»; 

- Абсандульевой Марине Геннадьевне, учителю МБОУ «Тайтурская СОШ»; 

- Филинской Вере Геннадьевне, учителю МБОУ «СОШ №20»; 

- Рудаковой Вере Владимировне, учителю МБОУ «Тельминская СОШ»; 

- Таракановой Марине Игоревне, учителю МБОУ «Белореченский лицей»; 

- Макаровой Ильвире Ахметовне, учителю МБОУ «Буретская СОШ»; 

- Гавриловой Марии Александровне, учителю МБОУ «Новомальтинская 

СОШ»; 

- Горбатову Игорю Александровичу, учителю МБОУ «СОШ №20»; 

- Садовской Алле Анатольевне, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ»; 

- Завьяловой Галине Антоновне, учителю МБОУ «Новожилкинская СОШ»; 

- Маслову Михаилу Дмитриевичу, учителю МБОУ «Белореченский лицей»; 

- Фефеловой Светлане Николаевне, учителю МБОУ «Большееланская 

СОШ»; 

- Мурыщенко Надежде Ефимовне, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Чижовой Тамаре Игоревне, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Мурыщенко Павлу Валерьевичу, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Гришуковой Елене Петровне, учителю МБОУ «СОШ №6»; 

- Петрочук Елене Викторовне, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Кардопольцевой Татьяне Владимировне, учителю МБОУ «Новожилкинская 

СОШ»; 

- Мелентьевой Светлане Владимировне, учителю МБОУ «СОШ №7»; 

- Ельникову Владимиру Олеговичу, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Шаламовой Ирине Васильевне, учителю МБОУ «Новожилкинская СОШ»; 

- Потехиной Ларисе Николаевне, учителю МБОУ «СОШ №20»; 

- Михайловой Наталье Викторовне, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ»; 

- Плотниковой Наталье Николаевне, учителю МБОУ «Буретская СОШ»; 

- Горбуновой Людмиле Степановне, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ»; 

- Коркиной Галине Николаевне, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Гордеевой Александре Сергеевне, учителю МБОУ «СОШ №6»; 

- Уваровой Фае Сагитовне, учителю МБОУ «Белореченский лицей»; 



 29 

- Сафоновой Галине Степановне, учителю МБОУ «Холмушинская ООШ»; 

- Щепину Андрею Вениаминовичу, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Леонтьевой Ольге Александровне, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ»; 

- Сторублевой Людмиле Викторовне, учителю МБОУ «Белореченская 

СОШ»; 

- Севостьяновой Елене Евгеньевне, учителю МБОУ «СОШ №6»; 

- Бучис Альбине Николаевне, учителю МБОУ «Буретская СОШ»; 

- Мальковой Наталье Валентиновне, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Скобелевой Надежде Ивановне, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Черных Татьяне Олеговне, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Соколовой Наталье Владимировне, учителю МБОУ «Тайтурская СОШ»; 

- Каушевой Татьяне Владимировне, учителю МБОУ «Буретская СОШ»; 

- Цыгановой Ольге Викторовне, учителю МБОУ «Тайтурская СОШ»; 

- Косныревой Елене Константиновне, учителю МБОУ «Тайтурская СОШ»; 

- Кузьминой Наталье Викторовне, учителю МБОУ «Новожилкинская СОШ»; 

- Пучковой Тамаре Николаевне, учителю МБОУ «Тельминская СОШ»; 

- Лукашенко Альбине Борисовне, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ»; 

- Сафроновой Людмиле Николаевне, учителю МБОУ «Белореченский ли-

цей»; 

- Михеевой Светлане Михайловне, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ»; 

- Хамзиной Ольге Николаевне, учителю МБОУ «СОШ №20»; 

- Фефеловой Людмиле Михайловне, учителю МБОУ «Тельминская СОШ»; 

- Ченских Алене Владимировне, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Закатей Юлии Николаевне, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Николаевой Елене Константиновне, учителю МБОУ «Белореченская 

СОШ»; 

- Колмаковой Наталье Владимировне, учителю МБОУ «Белореченский ли-

цей»; 

- Мелентьевой Надежде Алексеевне, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ». 

- Шевелевой Юлии Сергеевне, учителю МБОУ «Большееланская СОШ»; 

- Козлову Юрию Витальевичу, учителю МБОУ «СОШ №20»; 

- Малыгину Виталию Анатольевичу, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ»; 

- Бобкову Владимиру Александровичу, учителю МБОУ «Новожилкинская 

СОШ»; 

- Миллер Татьяне Валентиновне, учителю МБОУ «Новожилкинская СОШ»; 

- Константинову Владимиру Борисовичу, учителю МБОУ «Буретская СОШ»; 

- Распутиной Наталье Викторовне, учителю МБОУ «Тельминская СОШ»; 

- Алейниковой Ольге Владимировне, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Шарикову Александру Анатольевичу, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Томилиной Елене Анатольевне, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ»; 

- Котову Валерию Ивановичу, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ». 

 

3.2.  Проанализировать результаты олимпиады и довести до сведения учите-

лей. 

 



 30 

4. Объявить благодарность директору МБОУ «Белореченская СОШ» Мамой-

ко Любови Павловне и педагогическому коллективу за создание условий и 

помощь в подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, районной олимпиады. 

 

5. Объявить благодарность директору МБУ ДО «ДЮСШ» Козулину Евгению 

Васильевичу за создания условий и помощь в подготовке и проведении му-

ниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 

6. Заместителям директоров ОУ: 

6.1. Проанализировать результаты предметных олимпиад. 

6.2. Спланировать работу по повышению качества подготовки школьников к 

олимпиадам. 

 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Приходько Вале-

рию Николаевну, заместителя председателя. 

 

         

Председатель                                                               Н.Г. Татарникова 


